
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 86  delibera

Data  24-07-2019

OGGETTO: ROTTAMAZIONE FIAT DUCATO TARGATO EG 917
SN DI PROPRIETA' COMUNALE. INDIRIZZI.

L’anno    duemiladiciannove  il giorno   ventiquattro del mese  di   luglio   alle ore  12:30,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

FONTANELLA ANTONIO SINDACO P
BUFACCHI MASSIMO VICE SINDACO P
PAGANELLI GIAMBATTISTA ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il  Vice   Segretario  Dott.     ANTONIO PREITE

Il Presidente Dott.  ANTONIO FONTANELLA

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



OGGETTO: Rottamazione Fiat Ducato targato EG 917 SN di proprietà comunale. Indirizzi.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE questo Ente detiene in proprietà n. 1 Fiat Ducato targato EG 917 SN,  inutilizzato dagli

operai comunali in quanto non funzionante;

CONSIDERATO CHE il mezzo suddetto necessita di manutenzione straordinaria è stata contattata

l’Officina Meccanica “Galli Walter” con sede in Amatrice (RI) – Strada per San Lorenzo, n° 5 – Località

Ponte a Tre Occhi, unica ditta presente nel territorio del Comune di Amatrice, alla quale è stato richiesto

telefonicamente preventivo di spesa;

VISTA la nota prot. n° 9232 del 03.07.2019 trasmessa dall’Officina Meccanica Galli Walter di Amatrice

nella quale si evidenziano le condizioni generali del mezzo valutando la spesa necessaria per la riparazione in

€ 4.000,00 oltre I.V.A. (salvo imprevisti e lavori di carrozzeria esclusi);

VALUTATA positivamente l’opportunità di procedere alla rottamazione del mezzo, tenuto conto dei costi

relativi alla tassa di possesso, assicurazione e manutenzione ordinaria e straordinaria;

RITENUTO altresì effettuare l’esclusione dal patrimonio comunale e dismissione e radiazione dal P.R.A. e

dalla banca dati della M.C.T.C.;

TENUTO CONTO che, trattandosi di mero atto di indirizzo, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs.

267/2000 così come modificato dall’art. 3, comma1, lettera b) della Legge n° 213 del 2012, non sono

richiesti i pareri di regolarità tecnica e contabile;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 85 del 28.06.2019 di approvazione del D.U.P.

(Documento Unico di Programmazione);

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 86 del 28.06.2019 di approvazione del Bilancio di

previsione 2019 - 2021;

Visto lo Statuto Comunale;

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000;

Con votazione favorevole unanime;

 DELIBERA

1°) – di approvare la premessa quale integrante e sostanziale del presente atto;

2°) – di emanare il presente provvedimento con valenza di atto di indirizzo circa la procedura per la

rottamazione dell’automezzo comunale  Fiat Ducato targato EG 917 SN, con l’esclusione dal patrimonio

comunale e dismissione e radiazione dal P.R.A. e dalla banca dati della M.C.T.C.;

3°) – di incaricare l’Ufficio Tecnico Comunale – IV Settore – LL.PP., Manutenzioni e Patrimonio  Comunale

per la redazione di tutti gli atti necessari e conseguenziali alla procedura in narrativa precisata;

4°) – di dichiarare con separata favorevole ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile

ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4°, del TUEL 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L   V I C E     S E G R E T A R I O

F.to  ANTONIO FONTANELLA F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 01-08-2019                      Reg. 1158

lì

I L   V I C E      S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L  V I C E     S E G R E T A R I O
 ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 24-07-2019

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 24-07-2019

I L    V I C E     S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________


